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Rada Miasta 
Tychy 

 

Protokół Nr 0012.3.2.2016.KOiSS 
z  posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

w dniu 24.03.2016r. 
 

I. Godzina i miejsce rozpoczęcia posiedzenia: 1600, U.M. pok. 305. 
 
II. Komisja obradowała w składzie: 6 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

Zaproszeni goście według listy obecności (załącznik nr 2). 
 
III. Prowadzenie: Pan radny Damian Fierla – Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w dniu  

21 i 28 .01.2016r.  
3. Porządek obrad (załącznik nr 3). 
4. Sprawozdanie z działalności Noclegowni w Tychach. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0150/VIII/152/03 Rady Miasta 

Tychy z dnia 24 kwietnia 2003 r. w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Tychach. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wykorzystania środków na finansowanie zadań  
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej przekazanych do realizacji powiatom  
z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych w 2016 roku. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Miasto Tychy 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawo-
wych w Tychach i określenia granic ich obwodów.  

9. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 
10. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad.1. 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i stwierdził quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji i postanowień komisji. 
 
Ad.2.  
Przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad polegająca na zamianie kolejności 
omawianych punktów (pkt. 4 otrzymuje brzmienie: sprawy bieżące, wolne wnioski)   
Głosowanie porządku obrad wraz ze zmianą: za: jednogłośnie. 
 
Ad.3.  
Komisja przyjęła protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w dniu   
21 i 28.01.2016r.  
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
 
Ad.4.  
a)Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek z dnia 21.01.2016r. (załącznik nr 4). 
Wobec treści zawartych w odpowiedzi został sformułowany nowy wniosek. 
Autor wniosku: Radny Kazimierz Chełmiński: 
W związku z odpowiedzią w sprawie funkcjonowania Żłobka „Baby Vip”, udzieloną przez Panią Pre-
zydent Darię Szczepańską wnoszę o skierowanie przedmiotowej sprawy do Komisji Rewizyjnej (za-
łącznik nr 5).  
Głosowanie: za: jednogłośnie. 
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b)Komisja zapoznała się z pismem Właścicieli Żłobka „Hakuna Matata” w Tychach oraz   wysłuchała 
ich stanowiska (załącznik nr 6). 
Po dyskusji Komisja przyjęła wniosek o treści jak niżej: 
Autorzy wniosku: Komisja Oświaty i Spraw Społecznych. 
Komisja wnioskuje o jednorazową pomoc (w formie uchwały) dla Żłobka „Hakuna Matata” , aby Żło-
bek mógł dalej kontynuować swoją działalność (załącznik nr 7). 
Głosowanie: za: jednogłośnie. 
 
c)Komisja zapoznała się z pismem Miejskiego Zarządu Oświaty w Tychach w sprawie wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach  
i placówkach prowadzonych przez miasto Tychy (załącznik nr 8). 
Powyższą informację Komisja przyjęła do wiadomości.  
 
Ad.5.  
Pani Marianna Feith Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach poinformowała,  
że do najczęstszych przyczyn bezdomności osób przyjmowanych do  Noclegowni Miejskiej  
w Tychach należą: rozpad rodziny, eksmisje, powrót z zakładu karnego, brak stałych dochodów, 
ubóstwo, uzależnienia, przemoc w rodzinie. 
Niejednokrotnie wymienione przyczyny występują łącznie i stanowią składowa do przechodzenia  
w stan bezdomności. Bezdomność jest procesem na który składa się wiele czynników takich jak 
ubóstwo, bezrobocie, zaburzenia osobowości, stan zdrowia, wychowanie w rodzinach 
dysfunkcyjnych. Większość klientów zgłaszających się do Noclegowni Miejskiej w Tychach, to osoby 
z utrwalonymi cechami bezdomności. Osoby te wymagają pomocy w sytuacji, która najczęściej, w ich 
ocenie jest sytuacją bez wyjścia. Najtrudniejszym zadaniem stojącym przed pracownikami placówki 
jest pomoc osobie w znalezieniu własnych możliwości i zasobów, dzięki którym stanie się ponownie 
pełnowartościowym członkiem społeczeństwa. Noclegownia udziela pomocy osobom bezdomnym  
w postaci zakwaterowania i jednego ciepłego posiłku dziennie na podstawie decyzji administracyjnej 
oraz pomocy doraźnej w postaci udzielenia schronienia i posiłku do 3 dni bez wydawania decyzji 
administracyjnej. W pierwszym przypadku pomoc kierowana jest do osób bezdomnych posiadających 
ostatni stały adres zamieszkania na terenie miasta Tychy. W określonych przypadkach z pomocy 
placówki mogę korzystać osoby spoza gminy. Druga forma pomocy jest kierowana w szczególności 
do osób, które wymagają chwilowej pomocy ze względu na warunki atmosferyczne, posiadają inną 
właściwość miejscową w rozumieniu art. 101 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, czy też zostały 
przywiezione interwencyjnie przez Policję lub Straż Miejską. 
Komisja przyjęła powyższe sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Komisja przyjęła wniosek jak niżej: 
Autor wniosku: Radna Barbara Konieczna 
Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie na 2017 rok na zatrudnienie 
na umowę – zlecenie terapeuty w Noclegowni Miejskie w Tychach (załącznik nr 10). 
Głosowanie: za; 5, przeciw: 1, wstrz.:0  
 
Ad.6 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Marianna Feith informując, że w związku z obowiązkiem aktualiza-
cji zapisów statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach oraz ogłoszeniem w dniu 17 
lutego 2016r. ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci i wyznacze-
niem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach do realizowania zadań z zakresu świadczeń 
wychowawczych, zachodzi konieczność dokonania zmian w statucie Ośrodka i podjęcie stosownej 
uchwały w przedmiotowym zakresie.  
 
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0150/VIII/152/03 
Rady Miasta Tychy z dnia 24 kwietnia 2003 r. w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Tychach (załącznik nr 11). 
Głosowanie: za: jednogłośnie. 
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Ad.7. 
Pani Marianna Feith przekazała, że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
w dniu 7.03.2016 r. ogłosił na swojej stronie internetowej komunikat o podziale środków finansowych 
PFRON w tym przypadających Miastu Tychy w kwocie 1.596.522,00 zł na zadania z zakresu rehabili-
tacji zawodowej i społecznej do wykorzystania w 2016 roku. Powyższa kwota zawiera zobowiązania 
stanowiące zabezpieczenie finansowe zawartej umowy dotyczącej dofinansowania kosztów działania 
warsztatów terapii zajęciowej. Kwota zobowiązań PFRON przypadających według algorytmu na po-
krycie rocznych kosztów uczestnictwa 45 w Warsztatach Terapii Zajęciowej wynosi  719.820,00 zł. 
Pozostaje do dyspozycji kwota 876.702,00 zł. Propozycja rozdysponowania środków PFRON w po-
dziale na rehabilitację społeczną i zawodową przedstawiona została w załączniku do niniejszej 
uchwały.  
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wykorzystania środków na finansowanie 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej przekazanych do realizacji powiatom  
z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2016 roku (załącznik nr 12). 
Głosowanie: za; jednogłośnie. 
 
Ad.8. 
Pani Dorota Gnacik Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty w Tychach poinformowała, że nin. uchwała 
stanowi aktualizację ustalonej sieci ze względu na powstanie nowego przedszkola nr 30 w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 4 i tym samym likwidację Przedszkola nr 24, Przedszkola nr 25 im. Misia 
Uszatka oraz oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej nr 4 w Tychach. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez 
Miasto Tychy publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych (załącz-
nik nr 13). 
Głosowanie: za: jednogłośnie. 
 
Ad.9.  
Pani Dorota Gnacik przekazała, że w związku z utworzeniem Szkoły Podstawowej nr 24 w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Tychach w miejsce zlikwidowanej Szkoły Podstawowej nr 2 w Ty-
chach oraz Szkoły Podstawowej nr 4 w Tychach jak również powstaniem nowych ulic w mieście Ty-
chy i koniecznością odpowiedniego włączenia ich do obwodów szkół podstawowych zasadnym jest 
aktualizacja istniejących granic obwodów publicznych szkół podstawowych w Tychach. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych w Tychach i określenia granic ich obwodów (załącznik nr 14).  
Głosowanie: za: jednogłośnie. 
 
Ad. 10. Na tym zakończono posiedzenie Komisji – godzina: 1730 

Informacja: 

Zgodnie z § 11. ust. 4. tiret 7 Regulaminu obrad Rady Miasta (OBWIESZCZENIE RADY MIASTA 
TYCHY z dnia 23 lutego 2012 r.) Protokoły z posiedzenia zawierają, w szczególności:  
- załącznik w postaci nagrania z przebiegu obrad.  
Nagranie z posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 15  do protokołu. 
 

Przewodniczący 
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

 
mgr Damian Fierla 

 
 
Protokołowała: Agnieszka Siewier 
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